
 
PROJEKTAS „BIODUJŲ JĖGAINĖS IR BIOMETANO GAMYBOS ĮRENGINIŲ STATYBA 

PANEVĖŽIO APL. 22A“ NR. 03-003-K-0001 

 

Tiekėjams       2023-10-19 

 

 

PIRKIMO „KITOS PASKIRTIES INŽINERINIO STATINIO - BIODUJŲ JĖGAINĖS, 

PANEVĖŽIO APLINK. 22A ŠILAGALIO K., PANEVĖŽIO SEN., PANEVĖŽIO R. SAV, 

STATYBOS PROJEKTAS BIODUJŲ JĖGAINĖS ĮRENGINIŲ IR DARBŲ“ 

ATSAKYMAI Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS 

 

Nr. 

 

Klausimas Atsakymas 

1. Planuojame dalyvauti jūsų skelbtame 

pirkime biodujų jėgainės įrengimui - 

KITOS PASKIRTIES INŽINERINIO 

STATINIO  

- BIODUJŲ JĖGAINĖS, PANEVĖŽIO 

APLINK. 22A ŠILAGALIO K., 

PANEVĖŽIO SEN., PANEVĖŽIO R. 

SAV. 

Pirkimo dokumentuose nurodytas 

reikalavimas dėl įmonės finansinių 

ataskaitų. Prašome patikslinti, reikalingos 

2 ar trijų metų pelno/nuostolių ataskaitos? 

Pažymime, kad pagal Konkurso sąlygų 3.1.2. 

punktą „Ekonominės ir finansinės būklės, 

techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai“, 

tiekėjams yra keliamas reikalavimas: „1. 

Tiekėjo vidutinės metinės visos veiklos 

pajamos per paskutinius 2 (dvejus) finansinius 

metus arba per laiką nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos (jeigu tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 

2 (dvejus) finansinius metus) turi būti ne 

mažesnė kaip pateikto pasiūlymo vertė.“ 

Paaiškiname, kad bus vertinamos vidutinės 

metinės visos veiklos pajamos per paskutinius 

2 (dvejus) finansinius metus (ne 3 (trejus) 

finansinius metus). 

Siekiant patikrinti tiekėjų atitiktį šiam 

reikalavimui, prašoma pateikti dokumentus už 

3 (trejus) finansinius metus: “Tiekėjo 

paskutinių 3 finansinių metų arba nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos, jeigu tiekėjas vykdė 

veiklą trumpiau nei 3 finansinius metus, pelno 

(nuostolio) ataskaitų arba šalies, kurioje 

registruotas tiekėjas, atitinkamo dokumento 

kopijos. Pateikiama tinkamai patvirtinta 

dokumento kopija*” 

Toks reikalavimas pateikti dokumentus už 

ilgesnį laiko tarpą, t.y. paskutinius tris 

finansinius metus keliamas siekiant įsitikinti, 

kad pateikti duomenys už paskutinius du metus 

yra teisingi, pvz., kad pajamos iš ankstesnių 

metų nebuvo perkeltos į po to einančius metus, 

yra veiklos tęstinumas. 

2. Projekte, prie dujų apskaitos ir 

chromatografijos mazgo nurodyti 

ultragarsiniai dujų apskaitos prietaisai. Ar 

galima naudoti rotacinius arba turbininius 

apskaitos prietaisus, kurie turi visas 

reikiamas metrologines patikras ir 

atitinka LR galiojančius, komercinę dujų 

Svarbu kad prietaisas būtų įteisintas LT ir 

skaitiklis bei jo priedai atitiktų ESO išduotas 

sąlygas. 

Bus taikoma alternatyva pagal ESO išduotas 

sąlygas. 



 
PROJEKTAS „BIODUJŲ JĖGAINĖS IR BIOMETANO GAMYBOS ĮRENGINIŲ STATYBA 

PANEVĖŽIO APL. 22A“ NR. 03-003-K-0001 

apskaitą reguliuojančius ,teisės aktus? 

3. Parašome patikslinti pirkimo sąlygas: 

BD, ar kitur, nėra nurodyta ar žaliavų 

perpumpavimui turi būti naudojamas 

atskiras ar integruotas esamas ar 

autocisternos siurblys. Koks tai turi būti 

siurblys? 

Psl. 68 

Skystos biologiškai skaidžios atliekos, 

kaip ir skystas mėšlas, iš̌ autocisternos 

siurblio pagalba bus perpumpuojamos į 

buferines talpas ir siurblių pagalba 

dozuojamos į bioreaktorius. 

Psl. 21 

Atliekos bus transportuojamos uždaromis 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis, 

skystos frakcijos atliekos – sandariomis 

autocisternomis. Visos atliekos bus 

pasveriamos automobilinėmis 

svarstyklėmis ir tiesiai nuvežamos prie 

atitinkamos įrenginio padavimo vietos. 

Skystos biologiškai skaidžios atliekos iš 

autocisternos siurblio pagalba 

perpumpuojamos į buferinę talpą 3 (talpa 

300m3), skystas mėšlas į bioskaidžių 

atliekų talpą 5 ir siurblio pagalba 

dozuojamos į bioreaktorius. 

Siurblys turi būti atskiras integruotas, nes ne 

visada auto transporto priemonės turės 

autocisternos siurblį. 

Pagal Jūsų naudojamą technologiją siurblių 

funkcionalumas turi atitikti žaliavos struktūrą ir 

specifikaciją, atsižvelgiant į technologinius 

sprendinius.  

Taip pat turi būti numatyta galimybė išsikrauti 

žaliavą integruoto stacionaraus siurblio 

pagalba, jeigu autocisternos siurblys neveiktų. 

4.  Koks turi būti būgninis separatorius 

Kokio dydžio plastikus reikia iš separuoti 

su būgniniu separatoriumi 

Būgninis separatorius gamybinėms-

mechaninėms priemaišoms atskirti (našumas: 

ne mažiau kaip 10m3/h, separatoriaus 

užtikrinamas atskiriamų gamybinių-mechaninių  

dalelių efektyvumas turi būti toks, kad 

separuotoje masėje būtų ne daugiau kaip 0.5% 

gamybinių-mechaninių  priemaišų. 

5. Informuojame, kad tarp konkurso 

dokumentacijos 4.1. ir 4.2. p. nuostatų 

yra susidaręs dviprasmiškumas. 4.1 p. 

nustatyta, jog 3.1.1. lentelėje 5 

papunktyje nustatytą reikalavimą privalo 

atitikti tik tiekėjas arba generalinis 

rangovas, jei pasitelkiami subtiekėjai. 

Tuo tarpu 4.2. p. nustatyta, kad jei 

tiekėjas pasitelkia subrangovus, 

subrangovas privalo atitikti visus 3.1.1. p. 

nustatytus reikalavimus, kas iš esmės 

apima ir 5 papunktį. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą 

perkančiosios organizacijos prašome 

patvirtinti, kad subtiekėjas neprivalo 

Jeigu tiekėjas (generalinis rangovas) pasitelkia 

subtiekėjus (subrangovus), tokie pasitelkti 

subtiekėjai (subrangovai) neprivalo atitikti 

Konkurso sąlygų 3.1.1. lentelės 5 papunktyje 

nustatyto reikalavimo, jei 3.1.1. lentelėje 5 

papunktyje nustatytą reikalavimą atitinka pats 

tiekėjas arba generalinis rangovas. 



 
PROJEKTAS „BIODUJŲ JĖGAINĖS IR BIOMETANO GAMYBOS ĮRENGINIŲ STATYBA 

PANEVĖŽIO APL. 22A“ NR. 03-003-K-0001 

atitikti 3.1.1. lentelės 5 papunktyje 

nustatyto reikalavimo, jei 3.1.1. lentelėje 

5 papunktyje nustatytą reikalavimą 

atitinka pats tiekėjas arba generalinis 

rangovas. 

6. Pasiūlymą reikia pateikti el. laišku, 

baiminamės, kad dokumentų apimtis bus 

didesnė , nei galimo išsiųsti laiško (t.y. 

neišsisiųs laiškas), prašau patikslinkite ar 

galima dokumentus siųsti naudojant  

wetransfer.com platformą? 

Taip galima. 

 

 


		Vytautas Keršys
	2023-10-19T14:34:04+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




